MUNICIPALIDAD DE JOSE FASSARDI
INTENDENCIA MUNICIPAL
Avda. 14 de Mayo / Augusto Roa Bastos
R.U.C. 80024740-0

INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
“REFACCIONES VARIAS DE TINGLADO Y EDIFICIO MUNICIPAL” — ID N° 447825

José Fassardi, 23 de julio de 2024

En cumplimiento a lo establecido en el Art. 54° de la Ley N° 7021/22, se remite al Sr. Intendente Municipal de
José Fassardi el Informe resultante del analisis de la oferta recibida en el marco del procedimiento de
contratacion: “REFACCIONES VARIAS DE TINGLADO Y EDIFICIO MUNICIPAL” — ID N° 44 7825, a
través de la modalidad de Licitacién de Menor Cuantia Nacional.

Una vez verificada la oferta, y de conformidad a lo establecido en el Art. 62° del Decreto N° 9823/23 se expresa
cuanto sigue:

1. ACTA DE APERTURA DE OFERTAS:
Conforme se desprende del Acta de Apertura de Ofertas de fecha 19 de julio de 2024, se ha procedido a la
apertura de la siguiente oferta:

: Firmante de la i Monto Total
OFERENTE: Oferta R.U.C Correo Electrénico de la Oferta

1. Marcial Larramendia Peralta | Marcial

“LARRAMENDIA Larramendia Peralta | 432552-4 sinthialarra@hotmail.com | 489.995.200
CONSTRUCCIONES” C.[ N°432.552

1.2. OBERVACIONES EN EL ACTO DE APERTURA DE SOBRES: No se ha realizado ninguna
observacion.

2 VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CARACTER
SUSTANCIAL:

Posteriormente, se ha procedido a la verificacion del cumplimiento de la oferta respecto al cumplimiento de las
documentaciones basicas de caracter sustancial, de conformidad a lo establecido en el Art. 55° del Decreto
9823/23 en concordancia con las bases y condiciones y demas disposiciones que rigen en materia de las
Compras Publicas, observandose lo siguiente:

LARRAMENDIA CONSTRUCCIONES

Documentos de cardcter sustancial conforme al PBC: do Miuriial Larea dia Peralta

a) Formulario de Oferta y lista de precios, debidamente completado, CUMPLE

sellado y firmado por el oferente o su representante. (Descargado del | Presenta el formulario y la lista de precios

SICP) * debidamente completados y firmados.
CUMPLE

b) Garantia de Mantenimiento de Oferta debidamente extendida. * Presenta Poliza de seguro de LA

Péliza o Garantia Bancaria, 5% del monto total de la oferta, vigencia CONSOLIDADA SA DE SEGUROS,

de 90 dias. monto asegurado: 24.500.000, vigencia:

110 dias

Persona Fisicas:

CUMPLE

L _ i
c) Fotocopia simple de la cédula de identidad del firmante de la oferta Bresentasl docummento requerids

d) Constancia de Inscripcion en el registro tinico de contribuyentes - CUMPLE
RUC. * Presenta el documento requerido

Observacion: conforme al PBC: Los documentos indicados con asterisco (%) son considerados documentos
sustanciales a ser presentados con la oferta de conformidad al Decreto Reglamentario.
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MUNICIPALIDAD DE JOSE FASSARDI
INTENDENCIA MUNICIPAL
Avda. 14 de Mayo / Augusto Roa Bastos
R.U.C. 80024740-0

3. CAPACIDAD LEGAL: Con respecto a las Prohibiciones y Limitaciones establecidas en el articulo 21
de la Ley N° 7021/22 en concordancia con el Articulo 19 de su Decreto Reglamentario, ¢l comité de
evaluacion realizo los siguientes andlisis, teniendo en cuenta el Pliego de Bases y Condiciones, seccion
Requisitos de Participacion y Criterios de Evaluacion, punto Requisitos de Calificacion, Capacidad Legal:

3.1 Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracién Jjurada de no
estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y ademds
las constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.

Al respecto, se constata que el oferente presenta la declaracién jurada de no estar comprendido en las
prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, la cual forma parte del formulario de oferta.

3.2 Verificard los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus representantes,
se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22,

3.3 Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los demds sujetos individualizados en las
prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del
VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

3.4 Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el pdrrafo anterior figura en la base de
datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL, el comité analizard acabadamente si tal situacion le impedird ejecutar el
contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, segiin sea el caso.

3.5 Verificard que el oferente haya proporcionade el formulario de Declaracion de Personas,
debidamente firmado, conforme a los estindares establecidos, y cotejard los datos con las personas
[isicas inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP. Con el objeto
de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administracion, accionistas,
cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios contemplados en los incisos g), h),
i), yj) de la Ley 7021/22.

En cuanto a los puntos 3.2, 3.3, 3.4 y 3.5 se ha verificado en los siguientes bases de datos, conforme a los datos
proporcionado en el Formulario de Declaracion de Personas:
* en la base de datos de la Convocante (Municipalidad de José Fassardi),
* en la pagina web del SFP: https://datos.sfp.gov.py/data/funcionarios, y,
e en la pagina web de la MEF: https://datos.hacienda.gov.py/data/nomina,
e Y, por ultimo, se ha verificado en la pagina web DNCP
(https://www contrataciones.gov.py/buscador/sanciones.html), como se detalla a continuacion.

Probbe e nbicasoc | Verificacionenla | Verificacionenla | Verificacion en el registro
OFERENTES: "’Z‘el "‘f’_ "“e"’f s f°°'°s base de datos de | basededatosdela | de inhabilitados en la
b b s laConvocante. | SFPyenel SINARH | base de datos de la DNCP
LARRAMENDIA
CONSTRUCCIONES . .
de Marcial Marcial Larramendia Peralta | o)\ peaisTROS | SIN REGISTROS SIN REGISTROS
' C.l. N° 432.552

Larramendia Peralta
RUC: 4325524

Por lo tanto, en base a los datos obtenidos, el oferente no se encuentra comprendidos en las Prohibiciones y
Limitaciones establecidas en el Articulo 21 de la Ley N° 7021/22.

4. AJUSTE DE LAS OFERTAS POR ERRORES ARITMETICOS:
Se ha procedido a la verificacion de la planilla de precios presentada por la firma oferente, en la cual se constata
que no presenta errores aritméticos.

e Hlérhan ATmada Frasaldua
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MUNICIPALIDAD DE JOSE FASSARDI
INTENDENCIA MUNICIPAL
Avda. 14 de Mayo / Augusto Roa Bastos
R.U.C. 80024740-0

5. MARGEN DE PREFERENCIA A LOS PRODUCTOS v/o SERVICIOS NACIONALES:
Conforme a lo establecido en la Ley 6575/20 “QUE MODIFICA EL ARTICULO 2° DE LA LEY N°
4558/2011 “QUE ESTABLECE MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEO
NACIONAL, A TRAVES DE LOS PROCESOS DE CONTRATACIONES PUBLICAS”, “Art.
2°.- Dispongase que en las contrataciones que realice el Estado paraguayo, por via de procesos de cardcter
nacional, se establezca un margen de preferencia del 40% (cuarenta por ciento), a favor de los productos y
servicios de origen nacional.”, en tal sentido no se aplica teniendo en cuenta que existe un Gnico oferente
calificado: “LARRAMENDIA CONSTRUCCIONES?” de Marcial Larramendia Peralta, aclarando que dicha
firma ha presentado el Certificado de Origen de Producto y Empleo Nacional correspondiente, conforme al
Certificado N° 178050 de fecha 18/07/2024.

6. ANALISIS DE LA OFERTA CON RESPECTO A LOS DEMAS REQUISITOS DE
PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN EL PBC:

6.1 VERIFICACION DE DOCUMENTOS FORMALES REQUERIDOS EN EL PBC:

Otros Documentos requeridos en la Bases y Condiciones, LARRAMENDIA CONSTRUCCIONES
Documentos Formales: de Marcial Larramendia Peralta
CUMPLE
1 1mi 1 - %
a) Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) Presenita el dociimento peiistido
; = - CUMPLE
c) Certificado de Cumplimiento Tributario (**) Presenta el documento requerido
d) Patente Comercial del municipio en donde esté asentado el CUMPLE _
establecimiento principal del oferente (**) Presenta el documento requerido
d) Declaracion Jurada de Personas, de conformidad con el CUMPLE _
formulario estandar - Seccién Formularios (**) Presenta el documento requerido

6.2 EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA:

Conforme al PBC, con el objetivo de calificar la situacion financiera del oferente, se consideraran los
siguientes indices:
o Coeficiente de Liquidez: Activo corriente / Pasivo Corriente debe ser igual o mavor al. Esta

informacién sera extraida del Balance General correspondiente a los ejercicios fiscales cerrados, de los
aiios 2020, 2021 y 2022.

e Coeficiente de Solvencia: Pasivo Total / Activo Total debe ser igual o menor a 0,80. Esta informacion
serd extraida del Balance General correspondiente a los ejercicios fiscales cerrados, de los aiios 2020,
2021 y 2022.

s Demostrar que posee 0 que tiene acceso a suficientes activos liquidos, activos reales libres de
gravimenes, lineas de crédito y otros medios financieros, como minimo del 20% sobre el monto
total de la oferta, del resultado de la diferencia entre el Activo Corriente menos el Pasivo Corriente,
esta informacidn sera extraida del Balance General correspondiente al afio 2022.

Al respecto, el Oferente ha presentado el Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afios 2020,
2021 y 2022 y el Formulario de Situacion Financiera correspondiente.

Por tanto, a partir de dichas documentaciones se procede a evaluar al oferente el cumplimiento con la capacidad
financiera requerida en el PBC, conforme se detalla a continuacion:
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INTENDENCIA MUNICIPAL
Avda. 14 de Mayo / Augusto Roa Bastos
R.U.C. 80024740-0

MUNICIPALIDAD DE JOSE FASSARDI

OFERENTE: LARRAMENDIA CONSTRUCCIONES de Marcial Larramendia Peralta

INDICES FORMULA| 2020 2021 2022 | PROMEDIO | Indice: |“YMPLE:

COEFICIENTE DE

ACTIVOCTE/ | 1,021,603,257| 1,365,893,149| 1,095,535,224| 1,161,010,543
LIQUIDEZ 2.76
1.0 MAYOR PASIVO CTE 754,503,227| 389,759,897| 115,749,682 420,004,269
COEFICIENTE DE

PASIVOTOTAL/|  754,503,227| 115,749,682| 389,759,897| 420,004,269
SOLVENCIA 0.35

> Sl
0,80 0 MENOR ACTIVOTOTAL | 1,033,530,261| 1,377,820,153| 1,187,308,220| 1,199,552,878
. Conforme al PBC, Activo Cte.

ACTIVOS LIQUIDOS | ACTIVO CTE. menos el Pasivo Cte., esta 1,095,535,224| 1,095,535,224

() PASIVOCTE. | informacion sera extraida del 979,785,542

Minimo 20% s/ el monto

total ofertado

Balance General
correspondiente al afio 2022.

-115,749,682

-115,749,682

6.3 EXPERIENCIA GENERAL EN OBRAS:
A tal efecto, el oferente ha presentado los Formularios de Experiencia General en Obras y Facturacion
Anual Media en Construccion acompafiados de copias de contratos ejecutados.

Evaluacion de la Experiencia General en obras requerida
conforme al PBC

LARRAMENDIA

CONSTRUCCIONES de Marcial

Larramendia Peralta

e Haber generado, durante los mejores cinco (5) afios de los altimos
diez (10) afios, en promedio un volumen anual de facturacion igual
o superior a 50% sobre monto total ofertado.

El promedio del volumen anual de negocios se define como el total

de las facturas legales correspondientes a obras en ejecucion o

terminadas por el oferente, dividido el namero de 2 afios sefialado en

el parrafo precedente.

CUMPLE

Formulario de Facturacién Anual
Media en obras de los altimos 5

afios: 2.077.235.751

6.4 EXPERIENCIA ESPECIFICA EN OBRAS:

Conforme al PBC, con el objetivo de calificar la situacion financiera del oferente, se consideraran los
siguientes indices:
e Participacion en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el porcentaje de participacion, o
subcontratista autorizado por la Administracion Contratante en al menos 3 contratos, durante los ultimos

10 afios, similares a las obras propuestas.

¢ Contar con experiencia minima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el periodo
2013-2023 en las siguientes actividades clave: Construccion de obras civiles: tinglado o locales que
tengan Techo de estructura metilica, estructura de hormigoén armadeo.

e Para el efecto debera presentar como minimo 3 copias de contratos, cuya sumatoria debera ser
como minimo por el 70% del monto total de la oferta.

A tal efecto, el oferente ha presentado los Formularios de Experiencia Especifica en Obras, acompaifiados de
copias de contratos ejecutados. Por tanto, a partir de dichas documentaciones se procede a evaluar la oferta en
cuanto cumplimiento con la Experiencia especifica en obras requerida en el PBC, conforme se detalla a

continuacion:

ATmada Basaldua
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R.U.C. 80024740-0

, MUNICIPALIDAD DE JOSE FASSARDI
N INTENDENCIA MUNICIPAL
= g Avda. 14 de Mayo / Augusto Roa Bastos

Oferente: LARRAMENDIA CONSTRUCCIONES de Marcial Larramendia Peralta CUMPLE

SI/NO

el 70% del monto total ofertado.

Presenta en total 3 Formularios de Experiencia Especifica en Obras, acompafiados de 3 copias de
contratos ejecutados en el periodo 2013-2023 con sus respectivas actas de recepcion definitivas
correspondientes, dichos contratos hacen referencia a las actividades claves requerida
(Construccion de obras civiles: tinglado o locales que tengan Techo de estructura metdlica,
estructura de hormigén armado), por un monto total es de Gs. 1.162.874.622, cuyo monto supera

CUMPLE

6.5 CAPACIDAD EN MATERIA DE PERSONAL

Evaluacion de la Capacidad en materia de personal:

LARRAMENDIA CONSTRUCCIONES
de Marcial Larramendia Peralta

Demostrar que cuenta con personal debidamente calificado para

desempeiiar los siguientes cargos clave:

e Director de obras (Ingeniero y/o Arquitecto) residente, con
minimo de 10 afios de experiencia en Direccién de obras de
naturaleza y complejidades similares (construccion o
refaccion de tinglado o edificio con estructura metalica y
estructura de hormigon armado) que debera permanecer en la
zona de obras.

e Jefe o Superintendente de Obras con 10 afios de experiencia en
obras de naturaleza y complejidad similares (construccién o
refaccion de tinglado o edificio con estructura metilica y
estructura de hormigdén armado).

CUMPLE
Presenta el formulario: "Lista del personal
propuesto para la obra" acompafiados de
los curriculums con los documentos
correspondientes y referencias de
desempefio satisfactorio de los personales
propuestos para los cargos claves
requerido

6.6 CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPOS

Evaluacion de la capacidad en materia de equipos:

LARRAMENDIA CONSTRUCCIONES de
Marcial Larramendia Peralta

Demostrar que puede disponer oportunamente de los equipos
esenciales en propiedad o en alquiler, que a continuacion se indican:
un camion, una camioneta, un camion tipo volquete con capacidad
no menor a 10 ton; 1 (un) camion hormigonera; martillete, juego de
equipos de albaiiileria en cantidad y calidad adecuada.

CUMPLE
Presenta los Formularios: Lista de Equipos y el
Formulario de Cronograma de Utilizacion de
los Equipos, acompaiiado de los documentos
respaldatorios, conforme al requerimiento.

6.7 Otros documentos requeridos en el PBC

Otros documentos requeridos conforme al PBC:

LARRAMENDIA CONSTRUCCIONES
de Marcial Larramendia Peralta

a) Constancia de visita al sitio de obras.

CUMPLE
Presenta la Constancia de visita

En conclusion: la oferta de la firma LARRAMENDIA CONSTRUCCIONES de Marcial Larramendia
Peralta CUMPLE con los todos los requisitos legales, técnicos y criterios de evaluacién y calificacion
establecido en el PBC, conforme se explica en los puntos anteriores.

Seguidamente, se procede a analizar los precios ofertados con respecto a los referenciales establecidos por la

convocante y difundido con el llamado a contratacion.
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MUNICIPALIDAD DE JOSE FASSARDI
INTENDENCIA MUNICIPAL
Avda. 14 de Mayo / Augusto Roa Bastos
R.U.C. 80024740-0

7. ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS:

En este punto se procede a analizar la composicion de los precios ofertados por la firma oferente
“LARRAMENDIA CONSTRUCCIONES” de Marcial Larramendia Peralta a fin de determinar si la
diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial es superior al 20% para ofertas por debajo del precio
referencial y 10% para ofertas que se encuentren por encima del precio referencial establecido por la
convocante, conforme al Art. 4° de la Resolucion de la DNCP N° 454/2024.

En tal sentido se ha constatado que los precios ofertados de la firma LARRAMENDIA CONSTRUCCIONES”
de Marcial Larramendia Peralta, se encuentran dentro del rango establecido en el parrafo anterior.

8. CONCLUSION Y RECOMENDACION:

Por lo expuesto precedentemente, y atendiendo a lo establecido en el Art. 55° de la ley N° 7021/22, se
recomienda: ADJUDICAR la presente convocatoria: “REFACCIONES VARIAS DE TINGLADO Y
EDIFICIO MUNICIPAL” — ID N° 447825, a la firma: LARRAMENDIA CONSTRUCCIONES?” de Marcial
Larramendia Peralta — RUC: 432552-4, por un monto total de Gs. 489.995.200 (guaranies, cuatrocientos
ochenta y nueve millones novecientos noventa y cinco mil doscientos), conforme a la planilla de precios de la
oferta, en concordancia con el cuadro comparativo de precios.

Se eleva el presente informe, salvo mejor parecer, al Sr. Intendente Municipal de José Fassardi.-

Es Nuestro Informe. -

Dieje ll%! Basaldua
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MUNICIPALIDAD DE JOSE FASSARDI

ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS

CONVOCATORIA: "REFACCIONES VARIAS DE TINGLADO Y EDIFICIO MUNICIPAL” — ID N° 447825

LARRAMENDIA CONSTRUCCIONES de

Oferente:
Marcial Larramendia Peralta
frena DESCRIPCIGN UN. DE CANTIBAD PRECIO PRECIO DIFERENCIA | DIFERENCIA
MEDIDA REFERENCIAL UNITARIO EN MONTO EN %

REFACCION Y REMODELACION DE TINGLADO MNICIPAL:

1 [REPLANTEO Y MARCACION M2 810 3.954 3.800 -154 -3,89%

2 CARTEL DE OBRAS UN 1 1.782.000 1.780.000 -2.000 -0,11%

3 DEMOLICION DE PARED M2 80 17.720 17.720 - 0,00%

4 DEMOLICION DE TECHO (CANTINA) M2 50,4 21.750 21.750 - 0,00%
ESTRUCTURA METALICA, VIGAS Y PILARES

5 |RECTICULADOS, COBERTURA METALICA DE M2 300 447.888 447.800 -88 -0,02%
CHAPA GALVANIZADA N° 28

6 |VIGAS DE FUNDACION M3 2,4 3.291.850 3.291.000 -850 -0,03%

7 ENCADENADO INTERMEDIA Y SUPERIOR M3 3,81 3.491.250 3.491.000 -250 -0,01%

8 HORMIGONADO DE PILARES M3 5,4 2.615.250 2.615.000 -250 -0,01%
MURO PARED FRONTAL 0,15 A REVOCAR CON

9 |VENTILUZ DE LADRILLO CONVOCO (FACHADA M2 140 131.569 131.500 -69 -0,05%
ESTE)

10 |PARED DE ELEVACION DE 0,15 M2 103 95.987 95.000 -987 -1,03%

11 [PARED DE LADRILLO CONVOCO (SECTOR OQESTE) M2 30 131.569 131.000 -569 -0,43%

12 [CONSTRUCCION DE LOSA RAP (CANTINA) m2 31,5 361.868 361.000 -868 -0,24%

13 |REVOQUE DE PARED M2 562 45.599 45.500 -99 -0,22%
RECAPADO DE PISO EXISTENTE HORMIGON

14 M 7 62.413 61. -1.413 -2,26%
ALIZADO 5 cm DE ESPESOR - 53 il

15 |DEMOLICION DE PISO DE ESCENARIO EXISTENTE M2 105 19.179 19.000 -179 -0,93%

16 COLOCACION DE PISO CERAMICA ESMALTADA M2 105 134171 134.000 71 0,13%
(ESCENARIO)

17 |REVOQUE DE CIELO RASSO (CANTINA) M2 27 58.165 58.000 -165 -0,28%

18 |ESCALERA METALICA SECTOR ENTREPISO UN 1 1.618.438 1.618.000 -438 -0,03%

19 |BARANDA METALICA SECTOR ENTREPISO ML 9 141.938 141.000 -938 -0,66%

2 121.947 121.000 =947 -0,78%

20 MAMPOSTERIA DE 0,15 A REVOCAR (P(.'JRTICO) M2 5,10

21 REVOQUES DE PILARES, VIGAS Y LOSA SECTOR 32.867 32.000 867 2,64%
PORTICO GL. 75,00

22 REVESTIDO DE CERAMICA ESMALTADA SECTOR 142.500 140.000 2,500 1,75%
PORTICO M2 16,00

23 |ABERTURA METALICA Y VIDRIO TEMPLADO M2 11,78 1.020.188 1.000.000 -20.188 -1,98%

24 |PORTON METALICO BASCULANTE GL. 1,00 6.618.563 6.500.000 -118.563 -1,79%

25 |PINTURA DE PARED M2 950 33.244 33.000 -244 -0,73%

26 |CANALETA EMBUTIDA Y BAJADA ML 65 123.750 120.000 -3.750 -3,03%
REFACCION Y REMODELACION DE CANTINA Y BANO EXISTENTE EN EL TINGLADO MUNICIPAL -

27 |REPLANTEO Y MARCACION M2 27,1 3.485 3.400 -85 -2,44%

28 |EXCAVACION Y CARGA DE CIMIENTO CON P.B.C. M3 2,5 517.853 517.000 -853 -0,16%

29 |DEMOLICION DE PARED M2 18,00 18.940 18.900 -40 -0,21%

30 |DEMOLICION DE PISO EXISTENTE M2 42 20.929 20.500 -429 -2,05%




31

MURO DE NIVELACION DE 0,30

M2

8,4 94.177 94.000 -177 -0,19%

32 |AISLACION ASFALTICA DE PAREDES M2 5,3 66.919 65.000 -1.919 -2,87%

33 |MURO DE ELEVACION DE 0,15 PARA REVOCAR M2 103 100.456 100.000 -456 -0,45%

34 |REVOQUE DE PAREDES INTERIOR Y EXTERIOR M2 206 37.325 36.000 -1.325 -3,55%

35 |CONTRAPISO DE CASCOTE M2 40 41.934 41.000 -934 -2,23%

36 |CARPETA PARA PISO CERAMICA M2 40 40.727 40.000 -727 -1,79%

37 |REVESTIDO DE AZULEJOS M2 97,5 98.799 98.500 -299 -0,30%

38 |PISO CERAMICA M2 42 110.643 110.000 -643 -0,58%

39 |ABERTURAS DE MADERA, MARCO DE 0,15 Y . 5 i it 3565 i
PUERTA DE 0,80 X 2,10 e S T ’
ABERTURAS DE MADERA, MARCO DE 0,15 Y

40 ’ f : ; 3 2
PUERTAS PARA VOXES DE 0,60 X 1,20 N 2 g 74000 750 AT
ABERTURAS METALICAS, VENTANAS TIPO

a1 : : -6. -
VALANCIN DE 1 X 0,50 M2 2 526.650 520.000 6.650 1,26%

42 |PINTURA DE PAREDES AL LATEX M2 100 34.769 34.000 -769 -2,21%

43 |PINTURA DE ABERTURA DE MADERA CON BARNIZ M2 8 33.844 33.000 -844 -2,49%
PINTURA DE ABERTURAS METALICAS CON

a4 M2 .592 43.000 592 -1,369
ESMALTE SINTETICO . . i e

45 |PINTURA DE PARED INTERIOR Y EXTERIOR LATEX M2 100 33.142 33.000 -142 -0,43%

46 |VIDRIOS DOBLES M2 2 254.188 250.000 -4.188 -1,65%

47 |INSTALACION ELECTRICA GL. 1 3.620.000 3.600.000 -20.000 -0,55%

48 |ARTEFACTOS ELECTRICOS, SEGUN PLANO GL. 1 2.621.250 2.600.000 -21.250 -0,81%
INSTALACION SANITARIA, AGUA CORRIENTE,

49 |DESAGUE CLOACAL, CAMARA DE INSPECCION Y GL. 1| 12.557.333 12.500.000 -57.333 -0,46%
ARTEFACTO SANITARIO COMPLETO

50 |CAMARA SEPTICA DE 1,10 X 2,00 UN 1 3.063.313 3.000.000 -63.313 -2,07%

51 |POZO ABSORBENTE DE 1,50 X 3,00 UN 1 4.442.083 4.400.000 -42.083 -0,95%

52 |LIMPIEZA FINAL DE OBRAS GL. 1 1.551.192 1.540.000 -11.192 -0,72%
REPARACIONES VARIAS EN EL LOCAL MUNICIPAL 3

53 |COLOCACION DE JUEGOS DE SANITARIOS UN 2 2.478.791 2.400.000 -78.791 -3,18%

54 [CIELO RASSO DE PVC EN ENTREPISO BANO M2 7 131.050 130.000 -1.050 -0,80%

55 |CIELO RASSO DE PVCEN SALON DE CONCEJO i e _—— i o 0,23%
MUNICIPAL

s |PINTURA DE PARED. LATEX. SALON DE CONCEIO - &) . i L 1,87%
MUNICIPAL

57 |COLOCACION DE PLAFON LED de 24W UN 6 96.700 96.500 -200 -0,21%

sg |UN PORTON METALICO 3x2 CORRERIZO - N 5. 908,188 £.500.000 Sans -0,14%
AUTOMATICO

59 |ENRIPIADO C/TRITURADA EN ESTACIONAMIENTO - s S 35000 e -0,68%
FRENTE AL TINGLADO

60 |REFLECTORES DE 100 W PARA TINGLADO UN 10 301.250 300.000 -1.250 -0,41%

61 |INSTALACION ELECTRICA (CABLEADO) GL. i 2.267.500 2.200.000 -67.500 -2,98%

ATmada Basaldua




